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MOTIONER 2023  

MOTION 1 – UPPFRÄSCHNING AV BOULEBANAN 
Hej, jag har märkt att vi har en väldigt fin plats bakom huset med närhet till naturen men som i dagsläget 
ser övergiven ut (se foto). Det finns en anlagd boulebana där som har börjat växa igen. Jag tror att vi 
med en relativt liten insats kan fräscha upp den platsen och få ytterligare en trevlig yta som vi boende 
kan nyttja på sommarmånaderna och vara stolta över. 

Vad som behöver göras är att klippa gräset, rensa ogräs, städa gruset och eventuellt fylla på med nytt 
grus. Eventuellt kanske bänken och träet runt omkring banan behöver snyggas till. Mitt förslag är att vi 
ber den firman som sköter resten av gården att även fixa den här ytan till våren eller sommaren. Om 
budgeten är för tajt föreslår jag annars en gemensam ”fixardag” där vi boende hjälpts åt att städa upp 
här. 

Inlämnad av: Mazda Imani, Mjölnerbacken 63 lgh 1203 

YTTERLIGARE INFORMATION 
Boulebanan som menas är den före detta boulebana som ligger precis vid trapporna mellan 
Mjölnerbacken 64-65. Styrelsen har beställt en karta från Sundbybergs stad avseende marken runt 
fastigheten för att kunna fastställa exakt hur mycket av området som tillhör föreningen respektive 
kommunen. 

STYRELSEN REKOMMENDERAR STÄMMAN ATT BESLUTA: 
Att bifalla motionen och genomföra en enklare uppfräschning av boulebanan. 
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MOTION 2 – ÄNDRA I FÖRENINGENS STADGAR 
Jag anser att styrelsen behöver ändra i föreningens stadgar så att det inkluderas en punkt där det står 
att: Styrelsemedlemmar väljs in på en mandatperiod på max fyra år. 

Jag tycker att det finns ledamöter som har suttit i styrelsen alldeles för länge. Föreningen behöver nya 
medlemmar med nya fräscha idéer. Jag vet även, som tidigare styrelsemedlem, att konflikter är vanligt 
förekommande inom nuvarande styrelse, och att tidigare medlemmar blev uteslutna pga olika åsikter 
än vad vissa andra hade. 

Inlämnad av: Marie Lilja, Mjölnerbacken 66 

YTTERLIGARE INFORMATION 
Styrelsen har utgått ifrån att det med motionen menas att det ska finnas en tidsbegränsning som reglerar 
att en medlem inte får sitta mer än maximalt fyra år i styrelsen, och inte kan väljas om efter det. 

Som motionen är formulerad kan det dock även tolkas som att stadgarna ska uppdateras för att 
mandatperioden som en medlem kan väljas till ska vara fyra år lång, i nuläget är det maximalt två år 
enligt föreningens stadgar. När denna mandatperiod har löpt ut kan medlemmen ånyo väljas om till, i 
nuläget, ytterligare maximalt två år. Det finns inte heller någon begränsning i antalet gånger en medlem 
kan väljas om. 

Styrelsen har kontaktat Simpleko där chefsjurist Anders Ringvall rekommenderar att inte införa 
tidsbegränsning som gör att en medlem bara kan sitta ett visst antal år i styrelsen och sedan inte kan 
väljas om. Istället rekommenderar han att ha kvar nuvarande system där stämman beslutar om att 
antingen behålla sittande styrelse, välja in nya medlemmar eller helt byta ut sittande styrelse. 

Styrelsen har även varit kontakt med Fastighetsägarna och diskuterat frågan med fastighetsjurister som 
i likhet med Anders Ringvall på Simpleko rekommenderar att behålla dagens system. 

STYRELSEN REKOMMENDERAR STÄMMAN ATT BESLUTA: 
Att avslå motionen då styrelsen anser att eventuell tidsbegränsning av hur länge en medlem får sitta med 
i styrelsen kan få negativa följdeffekter för föreningen och alla medlemmar. Det kan det bli än svårare 
att hitta intresserade till styrelsen eftersom det behövs nya personer i större utsträckning med en 
tidsbegränsning. Det förekommer även avhopp från styrelsen vid exempelvis sjukdom, flytt, bristande 
intresse, brist på tid med mera.  

Stadgarna kräver minst tre (3) ledamöter i styrelsen, men nuvarande styrelse anser att åtminstone fem-
sex personer, gärna någon till, är rimligt sett till arbetsbördan då föreningen är relativt stor med totalt 
134 bostäder. Styrelsen jobbar dessutom utöver bostadsrättsliga frågor även med hyresrättsliga frågor 
då vi har hyresgäster. 

Det kan det även innebära att personer som är intresserade av att sitta i styrelsen inte får på grund av 
tidsbegränsningen, vilket kan leda till en situation där det är en relativt liten styrelse får lägga mer av 
budgetutrymmet på att köpa in än fler tjänster (än vad som görs i dagsläget) för att kunna sköta det 
löpande arbetet, dvs. högre avgifter för medlemmarna. 

Rent generellt är intresset för att engagera sig i föreningen ganska lågt. På föreningens årsstämmor deltar 
det ungefär 20-30 stycken medlemmar av totalt ca 170 stycken (varierar från år till år).  

Det är även oklart huruvida det ska vara fyra år i följd, eller fyra år totalt sett. Om det är sistnämnda med 
fyra år totalt sett kommer många som har suttit i styrelsen tidigare före nuvarande styrelse inte heller 
kunna ställa upp i framtiden. Detta skulle medföra att det blir än svårare att få ihop styrelser på sikt. 
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MOTION 3 – BYTA UT LEDAMÖTER I SAMFÄLLIGHETSFÖRENINGEN 
VAD: Information som gäller hela Mjölnerbacken, som kommer från samfällighet, saknas helt till 
gårdens boende. 

Varför: Här två olika ex som knappast bara jag saknar information: 

1 - Från januari 2023 blev det obligatoriskt att sortera matavfall i hemmen. Inget information har kommit 
ut hur våran gård/hela Mjölnerbacken ska göra med våran matavfall. Trots vi inte kan sortera matavfall 
än, är information bra för förebyggande syfte, att väcka boendes intresse (kanske hitta en alternativ 
under tiden för de som är intresserade att sortera redan nu). 

2 - Senaste tid garage-portar haft olika fel. Info varken i garage eller någon av hemsida. Två personer 
från varje BRF är med i samfällighetens styrelse. Dom ledamöter borde ha skyldighet mot oss boende 
att informera/rapportera vad gäller gemensamma intressen. 

HUR: Byt dessa ledamöter i samfällighet, som inte kan informera oss boende. 

Inlämnad av: Lea Karvonen, Mjölnerbacken 66 lgh 1103 

YTTERLIGARE INFORMATION 
Brf Vikingen 6 är med i två olika samfälligheter.  

- Rissne Samfällighetsförening som förvaltar sopsugsanläggningar som vår förening i nuläget 
använder för våra sopnedkast i respektive trapphus (även två parkeringar förvaltas men dessa är 
inte relevanta för vår förening). Medlemmar i denna samfällighet är utöver vår förening även 
stora delar av Rissnes småhus, bostadsrättsföreningar och bostadsbolag som äger flerbostadshus 
(exempelvis Förvaltaren).  

- Vikingens Samfällighetsförening som förvaltar Mjölnerbackens gemensamma ytor, gator, 
parkeringsplatser och garaget. Medlemmar i denna samfällighet är utöver vår förening samtliga 
bostadsrättsföreningar på Mjölnerbacken samt Förvaltaren AB. 
 

Till Rissne SFF (samfällighetsförening) väljs det inte några representanter då det inte behövs eftersom 
Rissne SFF styrelse historiskt utgörs av en representant från Förvaltaren samt en extern revisor.  
 
Till Vikingens SFF väljer vi normalt två ledamöter som representanter då denna samfällighets styrelse 
utgörs av representanter från respektive bostadsrättsförening/gård på Mjölnebacken som utför det 
löpande styrelsearbetet. 
 
Vad gäller punkt 1 och matavfallssorteringen är det en ganska invecklad fråga. Nuvarande 
sopsugsanläggning kommer att bytas ut mot en ny kommunal sopsugsanläggning som möjliggör för oss 
att sortera matavfall. Senaste budet är att den kommunala sopsugsanläggningen ska vara klar 2025. Detta 
har dock skjutits fram i omgångar, från 2023 till 2024 och nu senast till 2025. Med den nya 
sopsugsanläggningen kommer det bli möjligt att ha flera så kallade ”fraktioner” (flera olika sopnedkast). 
Ett nedkast för matavfall, ett nedkast för brännbart hushållsavfall och eventuellt ett tredje och fjärde 
nedkast som kan vara för till exempel kartonger och plast. 
 
Föreningen har i nuläget dispens fram till slutet av 2023 för att kasta matavfallet tillsammans med 
hushållsavfallet. Dispensen gäller till slutet av 2023, mycket för att det vid tidpunkten var sagt att nya 
kommunala sopsugsanläggningen skulle vara klar 2023. Eftersom det nu är framskjutet två gånger 
kommer vi som förening att ansöka om ny dispens när nuvarande löper ut. 
 
Fram tills dess att nya sopsugsanläggningen finns på plats finns det inget riktigt bra alternativ för oss 
som förening att sortera ut matavfallet här på Mjölnerbacken. SAVAB (Sundbyberg Avfall och Vatten) 
undersökte förutsättningarna för olika sopsorteringsalternativ här på Mjölnerbacken.  Tyvärr finns det 
inte något riktigt bra alternativ till sopsugsnedkast liknande det vi har i dagsläget, inte om vi som 
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förening vill uppfylla kommunala regelverk för sophämtning. Detta då det finns krav på svängradie och 
andra parametrar som måste uppfyllas för att exempelvis en sopbil ska kunna hämta skräp.  
 
Att ha sopkärl/soptunna i något rum som sedan töms av ”sopgubbar” är inte ett alternativ då det av 
arbetsmiljöskäl inte är tillåtet i Sundbyberg kommun enligt information vi fått från SAVAB. Sopkärl 
måste tömmas maskinellt, till exempel mobil sopsug (lastbil). Men det saknas några bra alternativ för 
sistnämnda på vår gård, samt att det är rätt dyrt och bortkastade pengar med tanke på att det inom enstaka 
år kommer finnas lösning på plats. 
 
Vad gäller punkt 2 är svaret från Vikingens SFF:s ordförande att huvudsakliga informationskanalen är 
samfällighetens hemsida www.lidret.se. Där finns det information om hur man säger upp avtal, eller 
ansöker om nytt avtal/parkering med mera. Även större nyheter kommer ut där (till exempel att  
samfälligheten arbetar med fler el-laddplatser i garaget).  
 
Vad gäller just garageporten är informationen från samfällighetens ordförande att det normalt sett lappas 
vid felanmälning men i detta fallet ansågs garageporten inte vara trasig då det fortfarande gick att öppna 
porten med hjälp av den app som Sverige Parkering tillhandahåller och som är den ”primära” metoden 
numera för att ta sig in och ut ur garaget. Eftersom garageporten inte ansågs vara trasig så var det inte 
någon fråga som lyftes på samfällighetsmöten utan sköttes av Sverige Parkering, varför detta inte heller 
var på dagordning för vår förenings styrelse. 
 
Ordförande för Vikingens SFF har dock tillagt att det ska försökas lappas bättre vid garaget när det 
uppstår problem framöver. Det kommer även finnas två olika, skilda, system för att öppna dörrar och 
portar till garaget just för att det ska finnas reserv och redundans om det ena systemet inte fungerar. 
 

STYRELSEN REKOMMENDERAR STÄMMAN ATT BESLUTA: 
Att avslå motionen då det enligt föreningens stadgar (25 § Konstituering) framgår att styrelsen 
konstituerar sig själv. Detta innebär att det är den valda styrelsen som väljer vem som ska vara 
ordförande och andra funktionärer, bland annat representanter till samfällighet(-er). Därmed är det 
stämman som ger styrelsen mandat att fatta beslut om vem som gör vad inom styrelsen. Om stämman 
är missnöjd med styrelsens arbete får stämman välja en ny styrelse.  
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MOTION 4 – VÄLJA LEDAMÖTER FÖR 2 ÅR 
VAD: Ta tillbaka kontinuitet och trygghet till styrelsen att välja ledamöter för 2-år. Förstås med 
möjlighet att bli omvald, men max 4 gånger.  

Varför: Senaste åren har hela styrelsen blivit valt bara för ett år. Jobbigare för valberedning. Och osäkert 
för hela BRF. 

HUR: Kan man redan nu börja väljas till 2-år? Vissa gamla kanske kan sitta bara ett år så att det blir mer 
stabilitet. Förstås om intresset finns kunde man bli omvalda efter ”vilat” minst ett år.  

Inlämnad av: Lea Karvonen, Mjölnerbacken 66 lgh 1103 

YTTERLIGARE INFORMATION 
I föreningens stadgar framgår det redan att ledamöter (och suppleanter) kan väljas till antingen ett (1) 
eller två (2) år. I föreningens stadgar, § 24 Styrelsens sammansättning, står det bland annat: 

”Styrelsen väljs av föreningsstämman. Ledamot och suppleant kan utses för en tid av ett eller två år. 
Omval av ledamöter kan ske.” 

STYRELSEN REKOMMENDERAR STÄMMAN ATT BESLUTA: 
Att avslå motionen då det redan framgår i stadgarna att ledamöter och suppleanter kan väljas till 
mandatperiod om antingen ett eller två år. Eftersom att årsstämman ska hållas årligen oberoende av 
mandatperioden, anser styrelsen att det är i föreningens intresse att välja styrelse i samband med denna. 
I det fall att medlemmarna är nöjda med styrelsens arbete under det föregående året, har valberedningen 
möjlighet att lägga fram sittande styrelse som förslag.  
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MOTION 5 – ÄNDRA STADGAR 
Reglering av stadgar punkt 26 Styrelsen 

Maximalt 5 mandatperiod som man kan bli invald som styrelsen ledamot eller suppleant.  

Jag har suttit i styrelsen 4 år och vittnat hur ledamöter som har varit i styrelsen 10,11 år de beter sig på 
odemokratiskt och dysfunktionellt sätt.  

För dom som har varit omvald kontinuerlig från början i styrelsen, maktspel kom innan förening 
intressen. Och om man ifrågasätta deras agerande då blir man mobbad.  

Så tyst kultur är lösning för att vara kvar, annas man blir pusha ut eller utkastat.  

Sen med begränsad år så man kan sitta i styrelsen, ledamot förstår bättre hur viktigt är att hjälpa den nya 
som kommer för att försäkra en effektiv växling av ledamot roller. 

Istället för att känna sig hotad om nya engagerad ledamot kommer i styrelsen. 

Det därför är viktig att genom kommande föreningsstämman vi besluta att andra stadga med begränsad 
antal fem år som man kan vara omvald som styrelsen ledamot eller suppleant,  

och vi reformera framtid styrelsen konstellationer för en ren och mer demokratiskt styrelse beslut 
processen. 

Inlämnad av: Sarah Bezzecchi, Mjölnerbacken 67 

YTTERLIGARE INFORMATION 
Styrelsen har utgått ifrån att motionen menar totalt fem (5) år effektiv tid som en medlem får sitta i 
styrelsen. Detta då fem mandatperioder med nuvarande stadgar skulle innebär att en ledamot eller 
suppleant kan väljas till totalt tio (10) år i styrelsen då nuvarande stadgar tillåter stämman att besluta om 
att välja en ledamot eller suppleant på upp till två år per mandatperiod. 

STYRELSEN REKOMMENDERAR STÄMMAN ATT BESLUTA: 
Att avslå motionen om att ändra i stadgarna för att tidsbegränsa hur länge en ledamot eller suppleant får 
sitta i en styrelse. I enlighet med tidigare svar för motion 2 anser styrelsen, likt Simpleko och 
Fastighetsägarna, att dagens system bör behållas då det annars kan ställa till med problem i framtiden.  
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MOTION 6 – ÄNDRA STADGARNA  
Vad: att mandatperioden följer Bolagsverkets rekommendation om en mandatperiod på högst fyra 
räkenskapsår, samt att eventuella avgående ledamöter lämnar över sina praktiska kunskaper som 
styrelseledamot till styrelsen, för att säkerställa insyn och kontinuitet för övriga styrelseledamöter och 
för föreningen. 

Varför: Införandet av en begränsad tid i styrelsen kommer att uppmuntra nya ledamöter att gå med i 
styrelsen och bidra till styrelsens arbete. Dessutom skulle nya medlemmar få chansen att stärka sin 
koppling till vår BRF och vårt bostadsområde. 

Hur: Att stadgarna ändras i enlighet med bostadsmyndighetens rekommendationer: att mandatperioden 
för en styrelseledamot får vara högst fyra räkenskapsår. 

Inlämnad av: Jenni Best, Mjölnerbacken 66 lgh 1001 

YTTERLIGARE INFORMATION 
Styrelsen har utgått ifrån att motionen avser följande skrift på Bolagsverkets hemsida (med reservation 
för att eventuella förändringar sker efter att svar på motionen skrivs): 

”Välja styrelse 

Styrelseledamöterna ska väljas för att verka en viss tid, en mandatperiod. Denna löper i regel fram till 
slutet av nästa ordinarie föreningsstämma och får vara maximalt fyra räkenskapsår. 

En styrelse kan bli omvald för en ny mandatperiod. Om styrelseledamöterna inte kan fullfölja sina 
uppgifter, är det styrelsesuppleanterna som går in i deras ställe. Detta sker, om inte annat är beslutat, 
efter styrelseordförandens bestämmande.” 

I texten framgår det att den mandatperiod som en ledamot eller suppleant kan väljas till ska vara 
maximalt fyra år. Bolagsverket utgår från svensk lag vilket normalt sett är överordnad föreningens 
stadgar. I just detta fallet har föreningens stadgar en mer strikt mandatperiod på maximalt två år, varför 
det är föreningens stadgar som gäller. 

I föreningens stadgar, § 24 Styrelsens sammansättning, står det bland annat: 

”Styrelsen väljs av föreningsstämman. Ledamot och suppleant kan utses för en tid av ett eller två år. 
Omval av ledamöter kan ske.” 

STYRELSEN REKOMMENDERAR STÄMMAN ATT BESLUTA: 
Att avslå motionen då det redan i föreningens stadgar finns en tidsgräns som är mer strikt än vad som 
framgår på Bolagsverkets hemsida. 
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MOTION 7 – INFORMERA MEDLEMMAR 
Vad: Styrelsen bör informera medlemmarna när och varför det finns en avsikt att inleda rättsliga åtgärder 
(i full överensstämmelse med integritetslagstiftningen), fullständiga ekonomiska kostnader förknippade 
med dessa åtgärder och det slutliga resultatet. 

Varför: Styrelsen har nyligen varit inblandad i rättsliga åtgärder. Ingen information har lämnats till 
föreningens medlemmar om varför åtgärden inletts och det har inte heller skett någon redovisning av 
kostnaderna. 

Hur: styrelsen bör vara transparent och informera medlemmarna om varför rättsliga åtgärder 
planeras/pågår, uppenbarligen på ett sätt som inte bryter mot integritetslagar. Information om alla 
relaterade kostnader och juridiska utfall bör meddelas BRF-medlemmar. 

Inlämnad av: Jenni Best, Mjölnerbacken 66 lgh 1001 

YTTERLIGARE INFORMATION 
Styrelsen arbetar på mandat från stämman som röstar fram ledamöter och suppleanter. Styrelsen har 
tystnadsplikt och jobbar emellanåt med känsliga ärenden. Gränsdragningen för vilka fall som styrelsen 
ska informera om blir väldigt svår och det blir även svårt att avgöra och säkerhetsställa att vi följer 
svensk lagstiftning som till exempel datalagskydd (GDPR) och andra applicerbara lagar. Även på vilket 
sätt vi ska informera medlemmarna om detta blir svårt. Till exempel om informationen anslås i trapphus, 
på hemsida eller delas ut till respektive medlem. 

Styrelsen kan till exempel ha tvister som gäller obetald medlemsavgift, obetald hyra, olovlig 
andrahandsuthyrning, försäkringsärenden där styrelsen anser en sak medan medlem eller hyresgäst har 
en annan åsikt om vem som är betalningsskyldig, med mera. Det finns många olika fall där rättsliga 
tvister kan uppstå.  

Styrelsen har nyligen haft ett långdraget ärende som inte är helt klart ännu då ersättning från 
försäkringsbolaget inte har betalats ut i skrivande stund. Men varken föreningens ekonomiska förvaltare, 
anlitat ombud (jurist) eller revisor har haft några synpunkter på hur ärendet har skötts varför styrelsen 
känner sig trygga i att saker har skötts korrekt. Det faktum att den här information har kommit ut till 
föreningens medlemmar är oroväckande, då det ska råda fullständig tystnadsplikt bland nuvarande (och 
tidigare) styrelsemedlemmar.  

STYRELSEN REKOMMENDERAR STÄMMAN ATT BESLUTA 
Att avslå motionen då styrelsen arbetar på mandat från stämman som röstat fram styrelsen. I detta 
mandat ingår tystnadsplikt och att styrelsen får fatta beslut. Styrelsen har hand om 250 – 300 
leverantörsfakturor per år, samt utöver det många mindre och större tvister. Att löpande hålla 
medlemmar uppdaterade om allt är inte hållbart.  

Föreningens bokslut gås dessutom igenom av både vår ekonomiska förvaltare Simpleko, men även av 
extern tredje parts revisor som är skild från Simpleko. 

  

  



Motioner 2023 Sida 9 av 12  
Bilaga till kallelse till ordinarie föreningsstämma 

 

BOSTADSRÄTTSFÖRENINGEN VIKINGEN 6 | MJÖLNERBACKEN 61 | 174 60 SUNDBYBERG | ORGNR. 769617-1227 
E-POST: styrelsen@brfvikingen6.se | HEMSIDA: www.brfvikingen6.se 

 

MOTION 8 – KLOTTER PÅ HISS I MJÖLNERBACKEN 66 
Vad: Klotter och repor runt/på färgen på hissen i port 66 bör åtgärdas. 

Varför: Klottret har funnits där i flera år och ser bedrövlig ut. Jag har frågat styrelsen tidigare om klotter 
kan tas bort och har även erbjudit mig att hjälpa till att måla om hissområdet, vilket ignorerades. Risken 
att nytt klotter dyker upp är mycket liten då det har gått flera år utan några incidenter. 

Hur: Klottret bör tas bort och hissområdet bör målas om. 

Inlämnad av: Jenni Best, Mjölnerbacken 66 lgh 1001 

YTTERLIGARE INFORMATION 
Styrelsen vet vilket klotter som avses, vår tanke var att vi skulle samla ihop åtgärder och göra så många 
som möjligt vid ett och samma tillfälle för att hålla nere kostnaderna. Det är inte bara i Mjölnerbacken 
66 BV som vi noterat klotter/skadegörelse vid hissarna. Totalt har föreningen sju stycken hissar och det 
finns närmare 50 våningsplan. 

Tyvärr har ärendet fallit lite mellan stolarna, styrelsen kan bara beklaga, alla i styrelsen är själva boende 
och vill ha en fin och fräsch miljö. 

STYRELSEN REKOMMENDERAR STÄMMAN ATT BESLUTA 
Att bifalla motionen, med tillägg att gå igenom övriga portar och våningsplan för att försöka åtgärda så 
många fall av klotter/skadegörelse vid ett och samma beställningstillfälle. 

  

  



Motioner 2023 Sida 10 av 12  
Bilaga till kallelse till ordinarie föreningsstämma 

 

BOSTADSRÄTTSFÖRENINGEN VIKINGEN 6 | MJÖLNERBACKEN 61 | 174 60 SUNDBYBERG | ORGNR. 769617-1227 
E-POST: styrelsen@brfvikingen6.se | HEMSIDA: www.brfvikingen6.se 

 

MOTION 9 – ÄNDRA STADGAR 
Jag föreslår ändring av stadgar: ett införande av maximalt antal mandatperioder för omvald till 
styrelseuppdrag. 

Under mina 2 föregående år som valberedning bevittnade jag med egna ögon hur meningsskiljaktigheter 
mellan styrelseledamöter leder till personattacker och miskreditering genom barnsligt spel och 
skrämselpropaganda. Att framföra sin åsikt, som medlem eller styrelsevald kan leda till påhopp om 
”kuppförsök” och jag som medlem känner mig inte alls trygg med att styrelseinvalda sitter på obestämd 
tid. 

Bolagsverket rekommenderar att styrelseinvalda sitter under en bestämd tidsperiod för att därefter lämna 
över sin stol till någon annan. Förutom att detta säkerhetställer insyn i styrelsens arbete via 
överlämnande av uppgifter så lämnar det också plats för att fler engagerade medlemmar får utöva sin 
rätt att delta i styrelsens arbete. Jag förelsår att vi justerar våra stadgar till att vara enligt bolagsverkets 
rekommendationer med ett maxtak på antal omval att sitta kvar i styrelsen. Som förslag ger jag 6 år, 
detta för att undvika att allt för stor del av vår styrelse tvingas lämna på en gång. 

Inlämnad av: Otilia Wegerman, Mjölnerbacken 64  

YTTERLIGARE INFORMATION 
Styrelsen har utgått ifrån att motionen avser följande skrift på Bolagsverkets hemsida (med reservation 
för att eventuella förändringar sker efter att svar på motionen skrivs): 

”Välja styrelse 

Styrelseledamöterna ska väljas för att verka en viss tid, en mandatperiod. Denna löper i regel fram till 
slutet av nästa ordinarie föreningsstämma och får vara maximalt fyra räkenskapsår. 

En styrelse kan bli omvald för en ny mandatperiod. Om styrelseledamöterna inte kan fullfölja sina 
uppgifter, är det styrelsesuppleanterna som går in i deras ställe. Detta sker, om inte annat är beslutat, 
efter styrelseordförandens bestämmande.” 

I texten framgår det att den mandatperiod som en ledamot eller suppleant kan väljas till ska vara 
maximalt fyra år. Bolagsverket utgår från svensk lag vilket normalt sett är överordnad föreningens 
stadgar. I just detta fallet har föreningens stadgar en mer strikt mandatperiod på maximalt två år, varför 
det är föreningens stadgar som gäller. 

I föreningens stadgar, § 24 Styrelsens sammansättning, står det bland annat: 

”Styrelsen väljs av föreningsstämman. Ledamot och suppleant kan utses för en tid av ett eller två år. 
Omval av ledamöter kan ske.” 

STYRELSEN REKOMMENDERAR STÄMMAN ATT BESLUTA 
Att avslå motionen om att ändra i stadgarna för att tidsbegränsa hur länge en ledamot eller suppleant får 
sitta i en styrelse. I enlighet med tidigare svar för motion 2 anser styrelsen, likt Simpleko och 
Fastighetsägarna, att dagens system bör behållas då det annars kan ställa till med problem i framtiden. 
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MOTION 10 – AUTOMATISKA DÖRRÖPPNARE 
VAD: Installera automatiska dörröppnare i portarna (liknande de brf Lavetten installerat 2022) 

VARFÖR: Att porten öppnas automatiskt underlättar för barnvagnar, rullatorer eller när man bär 
allehanda föremål och inte kan/vill ställa ner det i snöslasket. 

HUR: Innan beslut Rådfråga andra brf i Rissne om nöjdhet med leverantör/installation/pris mm 

Inlämnad av: Christian Tauschek, Mjölnerbacken 61 lgh 1201 

YTTERLIGARE INFORMATION 
Styrelsen har under det föregående året diskuterat detta förslag och beslutat att avvakta med 
implementationen av automatiska dörröppnare. Anledningen till detta är att styrelsen anser att 
ytterdörrarna kommer att behöva bytas ut/uppgraderas inom några år. Därmed avser styrelsen att det 
finns ekonomiska fördelar med att avvakta och att installera automatiska dörröppnare i samband med 
att dörrpartierna byts ut.  

STYRELSEN REKOMMENDERAR STÄMMAN ATT BESLUTA 
Att avslå motionen då det är ekonomiskt fördelaktigt att avvakta med installationen, tills det att 
dörrpartierna behöver uppgraderas. I och med att det planeras att genomföras inom de närmaste åren, 
skulle det innebära en onödig utgift för föreningen i dagsläget. 
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MOTION 11 – SOPRUM 
Hejsan! 

I framtiden önskar vi att ha en soprum i närheten istället för att gå ända till Rissne centrum, för att det 
kan vara jobbigt för dem som ej har bil. 

Inlämnad av: Leo Hagberg och Thi Nha Nguyen, Mjölnerbacken 64 lgh 1204 

YTTERLIGARE INFORMATION 
Det finns redan ganska många alternativ för sophantering. Mer information om hur du som boende kan 
lämna avfall i Sundbyberg kommun finns på https://www.savab.se/lagenhet/lamna-avfall/. 

● För oss boende på Mjölnerbacken finns till exempel ”ReTuren” som är en sopbil som kommer 
1-2 gånger per månad och stannar vid vändplatsen bakom Mjölnerbacken 61, där man kan 
slänga grovavfall. 

● Vid Valkyriavägen 1 här i Rissne finns det en "grovavfallspunkt” där man kan lämna grovavfall. 
● Vid Hemköp i Rissne centrum finns återvinningsstationer där man kan lämna glas, metall, plast, 

kartong samt tidningar. Även kläder och batterier går bra. 

För matavfallssortering är det fortsatt framför allt våra sopnedkast som gäller i något år till, se svar till 
motion 3. 

Utöver framtida nya sopnedkast på vår gård byggs det för tillfället en ny återvinningscentral nere på 
Rissneleden som kommer ligga väldigt nära oss. När denna öppnar har styrelsen inte någon information 
om tyvärr.  

STYRELSEN REKOMMENDERAR STÄMMAN ATT BESLUTA 
Att avslå motionen då det inte är ekonomiskt försvarbart att bygga ett soprum i våra fastigheter då det 
finns rätt goda möjligheter i dagsläget samt att det inom enstaka år kommer finnas än bättre möjligheter. 

 

 


